
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 7

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 8

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 7

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 7

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 8

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 7

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 77

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

1. únor 2017

Podnikání českých firem na čínském trhu

Bc. Ondřej Skála

Ing. Martin Kešner, Ph.D.

Katedra managementu

Téma diplomové práce si autor zvolil na základě získaných zkušeností ze studijního pobytu v Hongkongu a během 

opakovaných návštěvách Číny. Autor osobně poznal kulturní, obchodní a podnikatelské odlišnosti. Následně autor začal 

zkoumat, jak se daří českým firmám na čínském trhu a jaké výzvy bude Čína v budoucnu přinášet. V teoretické části autor 

analyzoval ekonomické i podnikatelské prostředí na čínském trhu a zaměřil se na činnosti českých firem podnikajících v Číně. 

Na základě provedených analýz a výsledků kvantitativního šetření mezi 25 českými společnostmi, které úspěšně působí na 

čínském trhu, autor navrhl model praktických doporučení pro české společnosti. Jak pro firmy, které zvažují expanzi, tak 

organizace, které již zahájily své obchodní aktivity v Číně. Navržený model doporučení pro české společnosti považuji za 

nedostatečně deskriptivní. Rovněž autor mohl uvést více praktických rad a doporučených odkazů k této problematice. V práci 

mohla být i více rozpracována rešerše odborných zdrojů k danému tématu. Na druhé straně oceňuji nasazení studenta při 

kompletaci diplomové práce a zapracování veškerých připomínek. Využitelnost výsledků práce v praxi považuji za průměrnou. 

Otázky: 1) V práci uvádíte, že v roce 2014 se ČLR stala největší ekonomikou světa a sesadila tak z této pozice USA. Z jakého 

zdroje jste čerpal? 2) Jaký je váš názor na vytváření Joint venture společností na čínském trhu, s podílem čínského a českého 

kapitálu? Existují úspěšné příklady této spolupráce na čínském trhu, jaké?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Hlavním cílem diplomové práce je vytvořit model praktických doporučení a informací pro firmy, které o exportu do ČLR 

uvažují, a které se nacházejí v přípravné fázi tohoto procesu.



podpis vedoucího diplomové práce


